



## 2014年3月期第1季度结算快讯（日本基准）（合并）

2013年8月6日

上市交易所 东

上市公司名称 株式会社椿本链条

代码编号 6371

URL <http://chunben.com/>

公司代表 (职务名)

代表取締役社长

(姓名) 长勇

联系方式 (职务名)

取締役常務執行役員 経営企画室長

(姓名) 山本 哲也 TEL 06-6441-0054

季度报告书提交预定日

2013年8月7日

开始支付股息预定日

—

是否编制季度决算补充说明资料:

无

是否召开季度决算说明会 :

无

(不到百万日元的舍去)

### 1. 2014年3月期第1季度的合并业绩（2013年4月1日～2013年6月30日）

#### (1) 合并经营成绩（累计）

(百分比%是对上年同季度的增减率)

	销售额		营业利润		经常利润		季度纯利	
	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%
2014年3月期第1季度	40,539	12.5	3,190	△2.2	3,255	△2.6	1,911	0.7
2013年3月期第1季度	36,020	9.0	3,260	39.8	3,342	41.4	1,899	54.1

注释：全面收益 2014年3月期第1季度 6,468百万日元（349.5%） 2013年3月期第1季度 1,439百万日元（△3.1%）

	每股季度纯利	潜在股份调整后每股季度纯利
	日元 分	日元 分
2014年3月期第1季度	10.22	—
2013年3月期第1季度	10.15	—

#### (2) 合并财政状态

	总资产	资产净额	自有资本比率
	百万日元	百万日元	%
2014年3月期第1季度	220,583	114,189	48.7
2013年3月期	215,837	108,597	47.3

(参考)自有资本 2014年3月期第1季度 107,488百万日元 2013年3月期 102,019百万日元

### 2. 股息状况

	年股息				
	第1季度末	第2季度末	第3季度末	期末	合计
	日元 分	日元 分	日元 分	日元 分	日元 分
2013年3月期	—	3.00	—	4.00	7.00
2014年3月期	—				
2014年3月期（预测）		4.00	—	4.00	8.00

注释：是否修正最近公布的股息预测：无

### 3. 2014年3月期合并业绩预测（2013年4月1日～2014年3月31日）

(全期的百分比%是对上期的增减率，第2季度(累计)的百分比%是对上年同季度的增减率)

	销售额		营业利润		经常利润		本期纯利		每股本期纯利
	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	日元 分
第2季度(累计)	82,400	13.2	5,700	△11.2	6,000	△8.0	3,600	△5.5	19.24
全期	170,000	13.3	13,700	8.9	13,800	7.7	8,100	9.0	43.28

注释：是否修正最近公布的业绩预测：无

※ 注意事项

(1) 本季度合并累计期中重要子公司的变动（随合并范围的变更而发生的特定子公司的变动）： 无

(2) 制作季度合并财务报表上适用特有的会计处理： 无

(3) 会计方针的变更、会计上的预算的变更、修正再显示

- ① 随会计基准等的改正对会计方针的变更 : 无
- ② ①以外的会计方针的变更 : 无
- ③ 会计上预算的变更 : 无
- ④ 修正再显示 : 无

(4) 已发行股票数（普通股票）

- ① 期末已发行股票数（包括库存股份）
- ② 期末库存股份数
- ③ 期中平均股票数（季度累计）

2014年3月期1Q	191,406,969股	2013年3月期	191,406,969股
2014年3月期1Q	4,268,788股	2013年3月期	4,263,619股
2014年3月期1Q	187,140,394股	2013年3月期1Q	187,159,919股

※与季度评审程序的实施状况有关的显示

本季度结算快讯不属于金融商品交易法规定的季度评审程序的对象，在公开本季度结算快讯时，没有依照金融商品交易法针对季度合并财务报表办完季度评审程序。

※与业绩预测的合理利用有关的说明、其他特别记录事项

本业绩预测是基于本公司目前手中掌握及判断为合理的信息之一定前提下进行的，包含风险和不确定因素。实际业绩可能会因今后本公司集团所处经营环境的变化、市场动向、汇率变动等而与预测业绩有所不同。另外，影响业绩的因素并不仅限于这些。

## 1. 与本季度结算有关的定性信息

### （1）关于经营成绩的说明

在本第1季度合并累计期间（2013年4月1日~2013年6月30日）中，本公司集团的事业环境因日本政府的经济政策和日元汇率下调等原因形势好转，但民间设备投资没有恢复，严峻的状况一直持续。另一方面，在海外，美国经济保持恢复趋势，而中国经济出现减速，但以东盟各国作为中心的亚洲经济持续增长，形势相对好转。

在这种状况下，本公司集团为加强持续增长力，采取了重新评估地域战略、商品战略等措施，努力加强收益体质。

由此，本第1季度合并累计期间的订单总额为415亿6百万日元（比上年同期增加21.1%），销售额为405亿39百万日元（同比增加12.5%）。

从利润来看，因在日本国内销售走低，营业利润为31亿90百万日元（同比减少2.2%），经常利润为32亿55百万日元（同比减少2.6%），季度纯利为19亿11百万日元（同比增加0.7%）。

各部门的概况如下。

### [链条]

在链条业务方面，日本国内传动链和塑料链条等的销售减少，但美国传动链的销售保持坚挺，销售额与上年同期相比有所增加。

从利润来看，大大受到日本国内销售减少的影响，与上年同期相比利润减少了。

由此，链条的订单总额为133亿66百万日元（比上年同期增加9.1%），销售额为133亿32百万日元（同比增加5.1%），营业利润为8亿14百万日元（同比减少30.2%）。

### [精机]

在精机业务方面，中国减速机等的销售好转，但因日本国内直线作动机和减速机销售的走低等原因，销售额与上年同期相比有所减少。

由此，精机的订单总额为52亿43百万日元（比上年同期增加9.3%），销售额为47亿93百万日元（同比减少3.2%），营业利润为3亿68百万日元（同比减少38.3%）。

### [汽车零部件]

在汽车零部件方面，日本国内汽车发动机用正时链传动系统的销售持平，美国、泰国、韩国等基地的该商品的销售情况良好，销售额与上年同期相比有所增加。

由此，汽车零部件的订单总额为147亿17百万日元（比上年同期增加19.5%），销售额为145亿90百万日元（同比增加17.7%），营业利润为24亿43百万日元（同比增加38.3%）。

[物流搬送]

在物流搬送方面，虽然日本国内面向药物研发行业的保管设备、面向流通行业的自动分类设备的销售减少，但因从前一个第3季度开始将去年收购的海外子公司纳入合并范围内，销售额与上年同期相比有所增加。

在利润方面，因日本国内销售的减少和收益性的变差，以及伴随收购的商誉偿还等原因，与上年同期相比损失增大。

由此，物流搬送的订单总额为77亿13百万日元（比上年同期增加75.1%），销售额为74亿8百万日元（同比增加35.2%），营业利润为4亿49百万日元（上年同期有2亿33百万日元的营业损失）。

[其它]

其他的订单总额为4亿65百万日元（比上年同期减少7.6%），销售额为4亿15百万日元（同比减少17.1%），营业利润为7百万日元（同比减少81.9%）。

(2) 与财政状态有关的说明

(资产)

本第1季度合并会计期末的总资产比前合并会计年度末增加47亿46百万日元，为2,205亿83百万日元。

在流动资产方面，由于递延税金资产等的减少，其他的流动资产减少4亿85百万日元，另一方面，由于半成品的增加等原因，库存资产增加11亿53百万日元，比前合并会计年度末增加6亿3百万日元，为973亿85百万日元。

在固定资产方面，由于对生产设备的投资等原因，有形固定资产增加21亿2百万日元，由于持有股份的市价上升等原因投资及其他资产增加18亿95百万日元，比前合并会计年度末增加41亿42百万日元，为1,231亿97百万日元。

(负债)

在负债方面，由于递延税金负债等的增加，其他的固定负债增加10亿38百万日元，另一方面，由于未缴纳法人税等减少18亿10百万日元，比前合并会计年度末减少8亿45百万日元，为1,063亿94百万日元。

(资产净额)

在资产净额方面，随着日元不断走低，汇率换算调整账户增加26亿16百万日元，由于持有股份的市价上升等，其他有价证券评估差额增加16亿30百万日元，由于利润盈余增加12亿1百万日元，比前合并会计年度末增加55亿91百万日元，为1,141亿89百万日元，自有资本比率为48.7%。

(3) 与合并业绩预测等将来预测信息有关的说明

关于2014年3月期第2季度（累计）及全期合并业绩预测，目前与2013年5月10日发布的业绩预测相比没有变化。